
1. Jihočeské divadlo, p.o.
Zapsána v OR vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd.Pr, vl. 112 
Se sídlem: Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice
Zastoupená: MgA. Lukášem Průdkem, ředitelem JD
IČO: 00073482 DIČ: CZ 00073482
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
(dále jen „Divadlo“ nebo obecně „Smluvní strana") na straně jedné,

a

2. JIHOČESKÁ FILHARMONIE, p.o.
Zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vl. 437 
Se sídlem: Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice
Zastoupená: Otakarem Svobodou, ředitelem organizace
IČO: 00396036
DIČ: CZ00396036
Kontaktní osoba:

Bankovní spojeni: 1032231/0100

(dále jen „Filharmonie“ nebo obecně „Smluvní strana“) na straně druhé, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku
v souladu s § 1746. odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“), v 

platném znění tuto

SMLOUVU O UMĚLECKÉ SPOLUPRÁCI
(dále jen „Smlouva“)

I. ÚČEL SMLOUVY

1.1. Účelem této Smlouvy je vzájemná umělecká spolupráce Smluvních stran při realizaci 
zahajovacího koncertu sezóny 2016/2017 s podtitulem „My sweet home“ (dále jen 
„Představení“), blíže specifikována dále ve Smlouvě.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

11.1. Koprodukční spolupráce se uskuteční dne 21. záři 2016 od 19,00 hodin v DK Metropol.

11.2. Divadlo se zavazuje pro tuto spolupráci nastudovat následující díla:

• Giuseppe Verdi - 1 vespri siciliani - předehra
• Giacomo Puccini - La bohéme (árie, dueta a scény z 1. a 3. dějství opery)

Sólisté Paolo Lardizzone (Rodolfo), Maria Kobielska (Mimi), Alexandr Beň (Marcello), 
Jana Málková (Musetta)

• Giacomo Puccini - Manon Lescaut - intermezzo
• Giacomo Puccini Tosca - Finále I. jednání 

Alexandr Beň (Scarpia) & sbor opery JD

Dirigent -

11.3. Filharmonie se zavazuje pro tuto spolupráci nastudovat následující díla:

• Antonín Dvořák - Symfonie č. 9 e moll, op. 95 "Z nového světa"

Dirigent-

11.4. Termíny společných zkoušek budou upřesněny v průběhu spolupráce vzájemně oběma 
Smluvními stranami.

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

111.1. Filharmonie se zavazuje zadat Představení do rezervačního systému Colosseum a CBsystem 
jako pořadatel. Divadlo bude vystupovat při prodeji vstupenek na Představení jako prodejce.

111.2. Ceny i poskytnuté slevy na vstupném musí být odsouhlaseny oběma Smluvními stranami.



111.3. Veškerá autorská práva a poplatky za užití děl při Představení, vyplývající ze zákona č. 121/2000 
Sb. v platném znění, jakož i veškeré honoráře umělců a dalších s jejich vystoupením 
souvisejících nákladů, si hradí každá Smluvní strana sama na svůj náklad.

111.4. Hudební a notový materiál si zajistí každá ze Smluvních stran sama na svůj náklad.

111.5. Smluvní strany se dohodly, že společně uhradí náklady na květinovou výzdobu sálu, květiny pro 
vystupující umělce, přípitek po představení a tisk plakátů k představení. Realizaci těchto činností 
a úhradu s tím souvisejících nákladů se zavazuje prvotně zajistit Divadlo, při závěrečném 
vyúčtování budou od zisku z tržeb odečteny v plné, prokázané výši jako první.

111.6. Smluvní strany si vzájemně potvrdí předpokládané náklady na Představení. Tyto náklady po té 
budou vypořádány v rámci závěrečného vyúčtování v prokázané výši.

111.7. Smluvní strany se dohodly, že pro potřeby závěrečného vyúčtování nebudou uplatňovat úhradu 
mzdových výdajů (vč. odvodů).

111.8. Filharmonie se zavazuje, jako příjemce tržeb ze vstupného, zajistit celkové vyúčtování 
spolupráce dle této Smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů od předání podkladů k vyúčtování od 
Divadla.

111.9. Každá Smluvní strana musí doložit druhé Smluvní straně náklady, vzniklé jí v souvislosti 
s Představením, v písemné podobě, a to nejpozději do 15.11.2016.

111.10. Celkové vypořádání spolupráce bude probíhat v následující podobě: 

o Filharmonie vyúčtuje tržby ze vstupného na Představení.

o Filharmonie provede vypořádání nákladů společných, definovaných v odst. III.5. Smlouvy, 
dle předloženého vyúčtování Divadlem (účetní sestava s fotokopiemi účetních dokladů). Po 
odsouhlasení společných nákladů Filharmonií vystaví Divadlo fakturu ve výši těchto nákladů, 
kterou Filharmonie uhradí z tržeb za Představení.

o Filharmonie provede vypořádání nákladů každé ze Smluvních stran, po jejich odsouhlasení 
druhou Smluvní stranou, na základě vyúčtování v písemné podobě (účetní sestava 
s fotokopiemi účetních dokladů). Vypořádání nákladů Divadla proběhne formou faktury 
vystavené Divadlem ve výši odsouhlasených nákladů z tržeb Představení.

o Vzniklý zůstatek (ať již kladný, či záporný) si obě Smluvní strany rozdělí rovným dílem, a to 
na základě faktury, vystavené Divadlem v případě kladného zůstatku, či Filharmonie 
v případě záporného zůstatku, se lhůtou splatnosti 14 dnů.

111.11. Smluvní strany zajistí, aby bez předchozího projednání a odsouhlasení nebyly pořizovány 
obrazové či zvukové záznamy Představení nebo prováděny jeho přenosy, s výjimkou případů 
povolených zákonem.

111.12. Veškerý personál zajištěný Smluvními stranami je povinen se řídit právními předpisy týkající se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předpisy požární ochrany.

111.13. Smluvní strany se zavazují společně řešit a projednávat marketingové činnosti, týkající se 
Představení.

111.14. Divadlo se zavazuje zajistit uvaděče ve své režii a na svůj náklad. Náklady na uvaděče podléhají 
závěrečnému vyúčtování.

111.15. Smluvní strany se dohodly, že všichni vystupující umělci budou mít pánové fraky a dámy velkou 
večerní.

111.16. Smluvní strany se dohodly, že další detaily technické spolupráce a jejího zajištění si domluví 
průběžně během společných schůzek k Představení.

IV. ZÁNIK SMLOUVY

IV.1. Smluvní vztah dle této Smlouvy zaniká uplynutím doby, na kterou byla tato Smlouva sjednána.
IV. 2. Každá ze Smluvních stran může vypovědět tuto Smlouvu s okamžitou platností i v případě

hrubého porušení některého z ujednání smluvených touto Smlouvou či některého z ustanovení

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

V. 1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a zaniká
vypořádáním Představení dle této Smlouvy.



V.2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající z této Smlouvy se pokusí vyřešit 
prioritně smírčí cestou. Nedojde-li ke smírnému řešení, dohodly se Smluvní strany, že věcně a 
místně příslušným soudem v prvním stupni bude Okresní soud v Českých Budějovicích.

V.3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, určitou a vážnou 
vůli, a že neuzavírají tuto Smlouvu v tísni a zavazují se k jejímu plnění.

V.4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny jen očíslovanými písemnými 
dodatky k této Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami, není-li v této Smlouvě 
uvedeno jinak.

V.5. Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem ČR, zejména platným zněním zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

V.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou platných stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

V Českých Budějovicích, dne 7. září 2016.

ía Divadlo -  MgA. Lukáš Hrudek, ředitel a Hlharmonii -  Otakar Svoboda, ředitel
i/


